Protokół nr 7/2026 Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki z posiedzenia wspólnego komisji stałych z dnia 11 lutego 2026 r.
W dniu 11 lutego br. o godz. 1600 Mirosław Rusinek – Przewodniczący Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki otworzył posiedzenie komisji, które odbywało się w ramach posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Duszniki.
Posiedzenie odbyło się w sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu (Tomasz Ćwian uczestniczył w posiedzeniu od godz. 1608, Kamila Zimna-Skrzypczak uczestniczyła w posiedzeniu od godz. 1603). Lista Gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
W posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka, Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz, Skarbnik Gminy Duszniki Mirosława Szwedek, Zastępca Wójta Gminy Duszniki Ryszard Pacholak.
Posiedzeniu przewodniczyła Justyna Bachorz, która poinformowała, że tematem spotkania jest omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję rady Gminy Duszniki. 
Mirosława Szwedek powiedziała, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r. zakłada zwiększenie dochodów o kwotę 67.720 zł do kwoty 71.373.095,24 zł w tym dochody bieżące zwiększa się o kwotę 67.720 zł do kwoty 58.576.257 zł. W załączniku nr 1 zmiany dotyczą:

· Rozdział 75011 Urzędy Wojewódzkie- zwiększenie środków na zadania z administracji rządowej o kwotę 9.033 zł;
· Rozdział 85295 zwiększenie dotacji na pozostałą działalność tj. pomoc społeczną o kwotę 1.087 zł;

· Rozdział 90026 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji w kwocie 57.600 zł.
Następnie Mirosława Szwedek powiedziała, że wydatki zwiększają się także o kwotę 67.720 zł do kwoty 70.404.033,26 zł. Wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 52.637.023,62 zł.  

Następnie omówiła plan wydatków:

· Rozdział 60016 drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę 13.350 zł na zakup usług;

· Rozdział 75011 wprowadza się kwotę dotacji w wysokości 9.033 zł;

· Rozdział 75023 wprowadza się środki na zakup i wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie 32.000 zł;

· Rozdział 85295 zwiększa się środki o wyższą dotację o kwotę 1.087 – dotyczy pomocy społecznej;

· Rozdział 90013 schroniska dla zwierząt- zwiększa się dotację przekazywaną do Gminy Oborniki o kwotę 12.250 zł.

Skarbnik powiedziała, że w załączniku nr 5 następuje przesunięcie środków  w wydatkach majątkowych w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne. Zostaje zdjęta kwota 16.716 zł z pozyskiwania materiałów do zgłoszeń robót budowlanych i przesuwa się środki na projekt drogi gminnej ul. Grabowa w Dusznikach – 11.656 zł oraz na projekt ul. Wierzbowa w Niewierzu- 5.060 zł.
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Dominika Grząślewicz-Gabler omówiła projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody. Projekt uchwały dotyczył uzgodnień do przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie gatunku dąb szypułkowy. Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody uchwałą Rady Gminy Duszniki dnia 27 maja 2008 r. Drzewo rośnie na terenie działki ewidencyjnej nr 405 obręb Grzebienisko, jest to teren Szkoły Podstawowej w Grzebienisku. Zabiegi pielęgnacyjne określone w uchwale są ustalone na podstawie przeprowadzonej ekspertyzy dendrologicznej. W wyniki powyższej ekspertyzy ustalono, że zakres prac obejmuje wykonanie cięć korekcyjnych mających na celu zmniejszenie ogólnej masy korony w zakresie nie przekraczającym 15%, usunięcie suszu gałęziowego znajdującego się w koronie drzewa, wygrodzenie możliwie dużego obszaru pod okapem korony drzewa, rozluźnienie gleby metodą Air Spade i wyściółkowanie zrębkiem dębowym na grubość ok. 10 cm oraz usunięcie posuszu. Kierownik powiedziała, że szacunkowy koszt wykonania zabiegów to kwota 2.800 zł. 
W dalszej kolejności Kierownik Referatu Ochrony Środowiska omówiła drugi projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody. Projekt uchwały dotyczył uzgodnień do przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie gatunku lipa szerokolistna. Zakres prac obejmować ma wykonanie cięć redukcyjnych mających na celu zmniejszenie ogólnej masy korony w zakresie nie przekraczającym 25%, zastosowanie wiązań linowych elastycznych o wytrzymałości 4 ton, asekurujące rozwidlenie główne w nasadzie korony oraz usunięcie siedliska jemioły zgodnie ze standardami opracowanymi przez Instytut Drzewa. Drzewo uznane zostało za pomnik przyrody uchwałą  podjętą 27 maja 2008 r. przez Radę Gminy Duszniki. Drzewo rośnie na terenie działki ewidencyjnej nr 405 obręb Grzebienisko, jest to teren Szkoły Podstawowej w Grzebienisku. Podjęcie uchwały rodzi skutek finansowy w wysokości 9.300 zł. 
Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak zainteresowana była jak zostanie przeprowadzone zastosowanie wiązań linowych. 
Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała, że będzie to wiązanie wykonane na poszczególnych konarach, tak by korona drzewa stała się jak najbardziej zwarta. 

Kierownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Słoneczna” w miejscowości Młynkowo. Kierownik powiedziała, że projekt uchwały dotyczy drogi wewnętrznej położonej w Młynkowie obejmującej teren drogi prywatnej – działka o nr ewidencyjnym 244/6. Nadanie nazwy ulicy przedmiotowej działce jest konieczne do ustalenia adresów dla istniejących działek budowlanych. 
Następnie Członkowie Komisji Gospodarki przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki za 2025 rok zał. nr 3 do protokołu.
Mirosław Rusinek o godzinie 1612 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki. 

Protokołowała: Monika Młynarek
Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki za 2025 rok

Zgodnie z podjętą przez Radę Gminy Duszniki uchwałą nr XVI/110/25 z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie Statutu Gminy Duszniki zostały powołane komisje stałe Rady Gminy Duszniki, m.in. Komisja Gospodarki. W ślad za uchwałą w sprawie Statutu Gminy Duszniki Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXI/148/25 z dnia 29 lipca 2025 r. w sprawie ustalenia przedmiotu działania komisji stałych Rady Gminy oraz ich składu osobowego.

W związku z powyższych od 29 lipca 2025 r. Komisja Gospodarki Rady Gminy Duszniki pracowała w następującym składzie:

· Mirosław Rusinek – przewodniczący komisji;

· Ewelina Kawa – zastępca przewodniczącego komisji,

· Patryk Kaźmierczak,

· Marek Liszkowski,

· Ireneusz Tylkowski.

W 2025 roku Komisja odbyła 6 posiedzeń, w tym 4 posiedzenia wspólne z pozostałymi komisjami Rady Gminy Duszniki.

W trakcie posiedzeń wspólnych zajmowano się:

· omawianiem projektów uchwał oraz materiałów na sesje Rady Gminy;

· opiniowano projekt uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2026 rok oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2026-2035.

W ramach indywidualnego posiedzenia członkowie komisji:

· spotkali się z prezesami oraz naczelnikami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Duszniki, przedstawicielem Urzędu Gminy Duszniki celem zapoznania się z założeniami Ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej;

· wypracowali plan pracy Komisji Gospodarki na 2026 r..
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